Vcncrabiles Fraires. Periucundum solatium, quod acta vobiscum

solomnia nuper Nobis attulerunt, augetur ac prope cumulatur hodierno

die, cum et vos hoc loco tarn frequentes intuomur, et sapienter gravit^r-

quo dictn consideramus, quibus est huius frequentiae vestrae caussa ra-

tioquc dcclarata. Fides enim et pietas erga lesu Ghristi Vicarium per-

movit uriumquemque vestrum: qui auspicia redeundi ad vestras sedcs

tune optima fore censuistis, cum vestrae in Nos observantiae essent

renovala testimonia. Qua in re nee dubium divinae benignitatis vestigium,

nee mcdiocris curarum Noslrarum consolalio inest. Nihil enim potest

magis gratum optatumque contingere, quam ut singularum Ecclesiarum
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Episcopi summa animorum coocordia idem ac Nos velint, idemque sen-

tiant, non oflicio solum et munere, sed etiam gaudiorum et molestiarum

voluntaria communicatione Nobiscum coniuncti. In hac quippe conspira-

tione et velut concentu animorum expressa imago et forma perspicitur

unitatis eius admirabilis ac plane divinae, ex qua fortitudine'm suam et

robur ducit Ecclesia cailiolica, atque ipsas adversariorum mentes tarn

invictae magnitudinis admiratione percellit.

Huius rei caussa, diviti in misericordia Deo et agimus gratias et

habemus, exemploque Filii sui enixe petimus, lit onmes quotquot ubique

sunt christiani perpetuo et constanter unum sint... et sint consuwmati

in unum; eodemque tempore vobis, Venera biles Fratres, libenter profi-

temur gratum animum et caritatem Nostram benevoiam, quae eximio

amori vestro pariter aequaliterque responded

Atque huius concordiae, quam diximus, nuirc est et Nobis et vobis

necessitas maior, propterea quod qui rem Christianam gerunt, iis maxi-

mae sunt difficultates superandae, vehementesque perferendi dolores. Au-

dacius enim et licentius, quam fortasse alias unquam, aetate hac nostra

cum Ecclt-sia Christi, cum Deo ipso exerceatur modo inimicitiae; ardent

omnia sacrilege et detestabili bello, cuius acerbior in hanc Sedem Apo-

stolicam est modo vis et flamma conversa. Quod aulem intolcra bile est,

ea oppugnatur auctoritas divinitus instituta, quae spem salutis in prae-

senti rerum discrimine praecipuam et exploratam afferret. Revera si quid

est, quod possit indomitas hominum cupiditates compescere, si quid ef-

frenatam insolentia multitudinem in officio continere, id maxime Ecclesia

catholica virtute sua, et doctrina, et legibus potest. Neque minor est

still titia aut temeritas insectantium hostili odio Pontificatum Romanum,

quern, si nihil aliud, at certe res ab eo gestae et collata in omnes gentes

beneficia (ueri deberent. Atque utinam gens italica prae ceteris intel-

ligat, quidquid operae in Romani Pontificis libertate iuribusque vindi-

candis collocatur, non in periculum, ut saepe diximus, sed in mansuram

prosperitatem magnitudinemque italici nominis redundare.

Interea, Yenerabiles Fratres, ad nos quod attinet, propositum omnes

constanter habeamus tamquam fmem, officium insistere, et communi ho-

minum, vel inimicorum, saluti diligentissime servire. Eruditi enim sumus

disciplina et exemplis principis Pastorum lesu Christi, qui cum si hi male

diceretur non male dicebat, mundumque divinitus sanavit irivitum ac

repugnantem. Nos pan modo necesse est, ut nosmetipsos incolumilati

populorum devoveamus, et quanto in nos vehementius homines irivehun-

tur, tanto illos fortius diligere et, Deo auspice et adiutore, liberare eon-

tendamus.

Geterum in tanta rerum ac temporum conversione peropportunam
Nobis et Ecclesiae universae opem conti limus allaturos viros sanctis-

simos, quibus caelestes honores superioribus diebus decernendos cura-
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vimus. Hacfreti iucundissima spe, vobis omnibus, Yenerabiles Fratres,

et populis fidei vigilantiaeque vestrae c'ommissis, bonorum caelestium

auspicem et praecipuae benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam be-

nedictionem peramanter in Domino impertimus.

4. II Santo Padre, poco dopo le ore 8 1$ antimeridiane del martedl

14 dicembre, accompagnato dalla sua Nobile Cortc, recossi novamente

all'aula della Canonizzazione per celebrarvi la Santa Messa, e cosi, ap-

pagare i fervidi desiderii del pellegrinaggio francese convenuto in Roma

per venerare i novelli Santi e fare atto di devoto omaggio al Vicario di

Gesii Gristo.

Sua Santita fu assistita all'altare dagli Ill.mi e R.mi Monsignori San-

miniatelli Zabarella, Arcivescovo di Tiana, Suo Elemosiniere Segreto, e

Lequetle Yescovo di Arras, Boulogne e Saint Omer, cui erasi degnata

la stessa Santita Sua concedere questa distinzione, siccome Ordinario

della Diocesi ov'ebbe i natali il novello Canonizzato S. Giuseppe Benedetto

Labre. Terminata la Messa, Sua Beatitudine, genuflessa al faldistorio,

faceva il rendimento di grazie, ascoltando quella die celebrava uno dei

suoi Gappellani Segreti. Dipoi il Santo Padre ascendeva il trono, ove,

sedutosi, ammetteva al bacio del piede e della sacra Sua destra, pri-

mieramente la Presidenza avente alia testa il Rev. Padre Picard, la quale